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TERITORIJAS 
LABIEKĀRTOJUMS

Braucamā daļa 
un gājēju celiņi

Projektējamais zemesgabals ir salīdzinoši neliels, tādēļ, lai 
uzlabotu tā funkcionalitāti, ēkas apjoms pagalma daļā tiek 
pacelts virs zemes. Šāda apjoma konfigurācija ļauj izvietot 
automašīnu stāvvietu ar 10 autonovietnēm zem ēkas.
Autonovietne un sānu pagalms pagalma DR daļā klāts ar 
cieto segumu (gaiši pelēkas krāsas betona plāksnēm ar 
izmēriem 300x600 mm, biezums – 80 mm), nodrošinot 
autotransporta manevrētspēju sānu pagalma daļā, pārējie 
pagalmi tiek izmantoti apzaļumojuma un labiekārtojuma 
izveidei. 

Pagalmā tiek nodrošināta iebrauktuve no Vesetas ielas. 
Teritorija noslēgta ar tajā iedziļinātiem atsevišķiem 
autotransporta un gājēju vārtiem.

Projekts paredz nožogot teritoriju ar posmos dalītu 
dzelzsbetona žogu. Žogs veidots no katrā plaknē regulāri 
izvietotām vertikālām dzelzsbetona plātnēm (vidējais 
plātņu platums – 2,2 m) ar 200 mm spraugām, kas 
padara žogu vizuāli saskanīgu ar ēkas fasādēs iedibināto 
dzelzsbetona kolonnu ritmu.

Zaļā zona Paredzēts veidot jaunus apstādījumus un iesēt zālienu. 
Zālienam plānots izmantot izturīgas daudzgadīgas 
dekoratīvā zāliena maisījuma sēklas, kas paredzētas vidējai 
noslodzei.

Gandrīz visā betona plātņu žoga garumā paredzēts stādīt 
efejas (Hedera helix var. baltica), kas ar laiku noklās 
betona žoga plātnes. Atsevišķos posmos gar betona 
plātņu žogu, pie bērnu rotaļu laukuma, lineārās dobēs 
paredzēts stādīt šauras stabveida Rietumu tūjas (Thuja 
occidentalis Boothii). Tūjas tiks veidotas un cirptas 3 m 
augstumā. Teritorijas aizmugures pagalmā plānots veidot 
atsevišķu dobi ar zemām lodveida Rietumu tūjām (Thuja 
occidentalis Golden Globe) un (Thuja occidentalis Recurva 
Nana). Tūjām regulāri jāveido forma un ziemas periodā 
jānodrošina attīrīšana no sniega. 

Visus apstādījumus paredzēts mulčēt ar vidējas frakcijas 
priežu mizas mulču 5–7 cm biezā kārtā. Mulčas segumu 
atjaunot ne mazāk kā reizi gadā vismaz 1 cm biezumā.

Apgaismojums Paredzēts izgaismot ēkas fasādi. Gaismekļi novietojami gar 
stikla fasādi pie pārseguma, staru novirzot uz griestu plakni 
un izvairoties no gaismas iespīdēšanas dzīvokļos.

Teritorijā paredzēts iestrādāt gaismekļus betona plātņu 
žogā.

 

Bērnu rotaļu 
laukums

Teritorijas dienvidrietumu daļā paredzēts izveidot bērnu 
rotaļu laukumu 38,1 m2 platībā. Laukumu noklāt ar 
UNIRUBBER SLATE GRAY gumijoto segumu triecienu 
amortizēšanai. Rotaļu laukumā plānots izvietot spēļu 
elementus dažāda vecuma bērniem. Pamatnē iebūvēt 
batutu (EUROTRAMP Kids Tramp XL), betona ar nerūsējošā 
tērauda rāmi galda tenisa galdu (URBAN Amoplay Racket 
Table 03020) un gumijotās plāksnes ar zīmētiem cipariem 
no 1 līdz 10 Klasīšu spēlei.

Sēta, 
iebraucamie 
vārti

Piekļūšana teritorijai paredzēta no Vesetas ielas puses. 
Iebrauktuve aprīkota ar automātiski veramiem metāla 
karkasa vārtiem. Gājēju vārtiņiem paredzēta piekļuves 
kontrole.

Ievērojot ēkas kopējo koncepciju, projektā paredzēts 
izbūvēt monolīta betona plātņu žogu pa zemes 
gabala robežu. Vienas plātnes platums 0,2 m, garums 
nepārsniedz 3 m. Starp žoga plātnēm brīva sprauga 
0,2 m platumā. Žoga augstums nepārsniedz 1,6 m. Plātnes 
savienotas ar lentveida betona pamatu, kas ierakts gruntī. 
Ja gadījumā žoga būvniecības laikā tiek skartas blakus 
esošās teritorijas, paredzēt to sakārtošanu sākotnējā 
stāvoklī.

Projekta
tehniskais apraksts
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